
収　　入 （単位：千円）

款 項
平成３１（２０１９）
年 度 要 求 額

平 成 ３ ０ 年 度
当 初 予 算 額

比　　　　較

１ 下水道事業収益 3,850,039 3,744,901 105,138

１ 営業収益 1,796,372 1,826,706 △ 30,334

２ 営業外収益 2,053,666 1,918,194 135,472

３ 特別利益 1 1 0

支　　出 （単位：千円）

款 項
平成３１（２０１９）
年 度 要 求 額

平 成 ３ ０ 年 度
当 初 予 算 額

比　　　　較

１ 下水道事業費用 3,785,036 3,741,183 43,853

１ 営業費用 3,490,495 3,398,584 91,911

２ 営業外費用 289,241 337,399 △ 48,158

３ 特別損失 300 200 100

４ 予備費 5,000 5,000 0

収　　入 （単位：千円）

款 項
平成３１（２０１９）
年 度 要 求 額

平 成 ３ ０ 年 度
当 初 予 算 額

比　　　　較

１ 資本的収入 1,715,959 2,234,211 △ 518,252

１ 企業債 1,340,200 1,533,400 △ 193,200

２ 他会計負担金 62,067 71,346 △ 9,279

３ 他会計補助金 111,629 307,211 △ 195,582

４ 国庫補助金 165,000 298,000 △ 133,000

５ 負担金等 35,993 23,404 12,589

６ 貸付金償還金 1,070 850 220

支　　出 （単位：千円）

款 項
平成３１（２０１９）
年 度 要 求 額

平 成 ３ ０ 年 度
当 初 予 算 額

比　　　　較

１ 資本的支出 2,630,875 2,988,494 △ 357,619

１ 建設改良費 1,195,290 1,529,482 △ 334,192

２ 企業債償還金 1,428,585 1,452,512 △ 23,927

３ 貸付金 2,000 1,500 500

４ 予備費 5,000 5,000 0

下水道事業会計（款・項別）要求額

収益的収入及び支出

資本的収入及び支出



収　　　入 （単位：千円）

１ 下水道事業収益 3,850,039

１ 営業収益 1,796,372

１ 下水道使用料 1,384,730 下水道使用料

２ 雨水処理負担金 411,298 一般会計負担金（雨水）

３ その他営業収益 344 公共下水道台帳写交付手数料など

２ 営業外収益 2,053,666

１ 他会計負担金 519,073 一般会計負担金（基準内）

２ 他会計補助金 601,707 一般会計補助金（基準外）

３ 長期前受金戻入 929,419

４ 雑収益 3,467 汚水排水施設維持管理負担金など

３ 特別利益 1

１ 過年度損益修正益 1

支　　　出 （単位：千円）

１ 下水道事業費用 3,785,036

１ 営業費用 3,490,495

１ 汚水管渠費 70,933 汚水管渠の修繕費など

２ 雨水管渠費 12,583 雨水管渠の修繕費など

３ 汚水ポンプ場費 95,961 汚水ポンプ場６箇所の維持管理費など

４ 雨水ポンプ場費 65,590 雨水ポンプ場５箇所の維持管理費など

５ 調整池費 17,894 調整池の維持管理費など

６
流域下水道
維持管理費

1,171,734 古利根川流域下水道維持管理負担金

７ 普及促進費 14,345 私道内共同排水設備設置補助金

８ 業務費 103,876 下水道使用料徴収委託料

９ 総係費 161,168 職員給与費、事務用品など

10 減価償却費 1,766,411 構築物、機械及び装置など

11 資産減耗費 10,000 機械及び装置

２ 営業外費用 289,241

１
支払利息及び
企業債取扱諸費

274,085 長期借入金利子償還

２ 消費税及び地方消費税 15,156 消費税及び地方消費税

３ 特別損失 300

１ 過年度損益修正損 300 下水道使用料等過年度更正

４ 予備費 5,000

１ 予備費 5,000 予備費

款

下水道事業会計要求額

項 目
平成３１（２０１９）
年 度 要 求 額

収益的収入及び支出

款 項 目 備 考
平成３１（２０１９）
年 度 要 求 額

備 考
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収　　　入 （単位：千円）

１ 資本的収入 1,715,959

1 企業債 1,340,200

１ 企業債 1,340,200 公共下水道事業債など

２ 他会計負担金 62,067

１ 他会計負担金 62,067 一般会計負担金（基準内）

３ 他会計補助金 111,629

１ 他会計補助金 111,629 一般会計補助金（基準外）

４ 国庫補助金 165,000

１ 国庫補助金 165,000 社会資本整備総合交付金

５ 負担金等 35,993

１ 受益者負担金 35,993 下水道事業受益者負担金

６ 貸付金償還金 1,070

１ 貸付金償還金 1,070 水洗便所改造資金回収金

支　　　出 （単位：千円）

１ 資本的支出 2,630,875

１ 建設改良費 1,195,290

１
汚水管渠
建設改良費

580,947 下水道管布設工事など

２
汚水ポンプ場
建設改良費

150,061 北中継ポンプ場更新工事など

３
雨水ポンプ場
建設改良費

61,646 吉羽雨水ポンプ場更新工事など

４
調整池
建設改良費

6,100 南栗橋調整池設備更新工事

５
流域下水道
建設費

370,000

６ 事務費 26,536

２ 企業債償還金 1,428,585

１ 企業債償還金 1,428,585 長期借入金元金償還

３ 貸付金 2,000

１ 貸付金 2,000 水洗便所改造資金貸付金

４ 予備費 5,000

１ 予備費 5,000 予備費

資本的収入が資本的支出に対して不足する額は、減価償却費などの現金支出を伴わない費用などで補てん
いたします。

款

資本的収入及び支出

備 考

項 目
平成３１（２０１９）
年 度 要 求 額

平成３１（２０１９）
年 度 要 求 額

備 考

職員給与費、旅費など

古利根川流域下水道建設負担金

款 項 目
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	13.下水道（要求）①
	13.下水道（要求）②

